



KONWENT POWIATÓW WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

SK.0351.10.2013

Wieruszów, 2013-09-03.

BIURO ZWIĄZKU POWIATÓW POLSKICH
12. 09. 2013
L.dz. 1782

Pan

Marek Tramś

Prezes Zarządu ZPP

W związku z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dn. 3 listopada 2011 r. w sprawie szpitalnego oddziału ratunkowego Konwent Starostów Powiatu Łódzkiego przyjął stanowisko w/w sprawie.

W załączeniu przesyłam stanowisko w sprawie przedłużenia terminu wejścia w życie wymogu posiadania całodobowego lotniska dla helikopterów.

Z poważaniem

PRZEWODNICZĄCY
Konwentu Powiatów
Województwa Łódzkiego
Andrzej Szymanek
STAROSTA WIERUSZOWSKI



KONWENT POWIATÓW WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Stanowisko Konwentu Powiatów Województwa Łódzkiego z dnia 29 sierpnia 2013r. w sprawie przedłużenia terminu wejścia w życie wymogu posiadania całodobowego lotniska dla helikopterów.

Obserwując, kolejne narzucane przez Ministerstwo Zdrowia wymogi dla powiatowych szpitali, odnosimy wrażenie, że projekty tych nowych aktów prawnych nie są konsultowane z odpowiednimi jednostkami. Jest to kolejny wymóg prawny, który nakłada na powiatowe szpitale konieczność inwestowania w infrastrukturę w ściśle określonym terminie, przy niezmiennym, bardzo niskim systemie finansowania służby zdrowia w Polsce. Szpitale powiatowe, dla których Powiaty są podmiotami tworzącymi, borykają się z problemami finansowymi od lat.

W województwie łódzkim, obecnie, zakontraktowanych jest 17 umów dot. SOR z 17 podmiotami leczniczymi. W tym, aktualnie, szpitali, które posiadają lądowiska lub miejsce do lądowania, z tych 17 jest 13. Natomiast tylko 6 z tych 13 podmiotów leczniczych spełnia wymogi rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 03 listopada 2011 roku w sprawie szpitalnego oddziału ratunkowego. Oznacza to, że z dniem 01 stycznia 2014 roku, po wejściu w życie nowych przepisów, liczba Szpitalnych Oddziałów Ratunkowych (SOR) w województwie łódzkim może zmniejszyć się z 17 do 6, czyli ponad 50%. Ograniczy to znacznie dostęp naszych mieszkańców do świadczeń medycznych, które mają zagwarantowane w Konstytucji RP.

W wielu szpitalach powiatowych dyrektorzy czynią starania, by od 01 stycznia 2014 roku w strukturach ich placówek nadal funkcjonowały Szpitalne Oddziały Ratunkowe. Jednak nie każdy szpital, czy Powiat posiada środki finansowe na taką inwestycję, która może wynieść ok. 1,5 - 2 mln zł. Niewątpliwie szpitale, które w swoich strukturach posiadają SOR, posiadają również wykwalifikowany personel medyczny oraz specjalistyczny sprzęt. Zniknięcie ze struktury szpitala jakiegokolwiek oddziału wiąże się ze zwolnieniami w placówce, czy koniecznością, o ile są takie możliwości, przesunięcia personelu na inne stanowiska pracy.

Konwent Powiatów Województwa Łódzkiego, mając na uwadze dobro i bezpieczeństwo mieszkańców, zwraca się do Pana Ministra z prośbą o wydłużenie terminu wybudowania całodobowych lotnisk dla helikopterów o minimum 2 lata. Szpitale, które podjęły trud by zdać z dostosowaniem do wymogów, które będą obowiązywały od stycznia 2014 roku, po zmianie terminu wejścia w życie tego zapisu rozporządzenia, będą mogły realizować przyjęty harmonogram prac bez pośpiechu, który nie jest nigdy dobry. Natomiast, szpitale, które z przyczyn głównie finansowych, nie podjęły jeszcze decyzji o budowie lotnisk i tym samym są zagrożone utratą Szpitalnego Oddziału Ratunkowego, będą mogły poszukać na tą inwestycję środków finansowych z nowego rozdania funduszy UE. Koszt takiej inwestycji to kwota ok. 1,5 - 2 mln zł. Dla szpitali, ale również dla Powiatów to bardzo wysoko kwota. Dlatego też konieczne jest pozyskanie zewnętrznych środków finansowych na tą inwestycję.

Efektom wejścia w życie z dniem 01 stycznia 2014 roku konieczności dostosowania Szpitalnych Oddziałów Ratunkowych do wymogu rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 03 listopada 2011 roku, będzie ograniczenie dostępności do świadczeń oraz obniżenie ich jakości. To budzi uzasadniony niepokój o bezpieczeństwo naszych mieszkańców.

PRZEWODNICZĄCY
Konwentu Powiatów
Województwa Łódzkiego
Andrzej Szymanek
STAROSTA WIERUSZOWSKI